
 
 

                                      
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI VENEZIA 

      Via Muratori, n.5    -   30173 -  Venezia - Mestre  
Tel.centr. 041/2620901  -  Fax 041/2620991  -  http://www.istruzionevenezia.it 

 
 
Prot. n. 13393 /2       Venezia, 24 agosto 2007 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.D.G. 16.03.2007 concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie ad esaurimento – già permanenti – del personale docente ed 
educativo per il biennio 2007/2009; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria pubblicate in data 17.07.2007 con nota 
13163/D-3/B-6  

VISTA la nota 15700 del 02.08.07 con la quale il Ministero della Pubblica Istruzione 
comunica l’accoglimento dell’appello sull’ordinanza sospensiva TAR Lazio 
e di conseguenza  comunica che non può essere sciolta la riserva nei 
confronti dei docenti che si sono abilitati entro il 31.07.07  ai sensi del 
D.M.85/95;   

CONSIDERATO che deve essere ripristinata l’inclusione con riserva nei confronti dei seguenti 
docenti abilitati D.M. 85/05 inclusi a pieno titolo nella graduatoria definitiva 
pubblicata il 17/07/07 i quali avevano prodotto istanza entro il 30.06.07: 
D’Aniello Patrizia, Gelsomino Laura, Martinello Maria Giovanna, Mellone 
Daniela, Motto Anna; 

CONSIDERATO che nelle graduatorie provinciali ad  esaurimento pubblicate con il 
sopraccitato decreto sono stati riscontrati errori materiali ; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di apportare ulteriori correzioni in virtù del principio di 
autotutela e nell’interesse generale degli aspiranti a contratto; 

 
 

D E C R E T A 
 

Le graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola dell’infanzia e della scuola 
primaria finalizzate al conferimento di contratti a tempo indeterminato e determinato, vengono 
modificate secondo le indicazioni qui di seguito riportate: 
 
GRADUATORIE SCUOLA DELL’INFANZIA: 
 
FONSATO  Elena     21.09.75 (VE) 
Grad. Ruolo: 
 FASCIA 3: da posto  340    con punti 85,00        a posto 249/bis con punti 103,00 
 
Grad. Supplenze: 



 FASCIA 3: da posto 312    con punti  85,00        a posto 227/bis con punti 103,00. 
 
ANELLI  Stefania      08.09.82 (BA) 
Grad. Ruolo- elenco sostegno è inserita a pieno titolo 
FASCIA 3: da posto   114   con punti 42            a posto 106/bis con punti 42.00 
 
Grad. Supplenze- elenco sostegno è inserita a pieno titolo 
FASCIA 3:  da posto 111 con punti 42,00        a posto 104/bis con punti 42,00 
 
 
D’ANIELLO Patrizia   19.01.77 (NA) 
Grad. Ruolo:  
 FASCIA 3:  inserita con riserva al  posto 520  
 
Grad. Supplenze: 
FASCIA 3:  inserita con riserva al posto 484 
 
MARTINELLO Maria Giovanna    08.02.80 (NA) 
Grad. Ruolo: 
 FASCIA 3:  inserita con riserva al posto  568 
Grad. Supplenze: 
FASCIA 3:   inserita con riserva al posto  530 
 
GRADUATORIE SCUOLA PRIMARIA 
 
 
MICCO  Giuseppina  20.08.74  (CE) 
Grad. Ruolo: 
 FASCIA 3: da posto   461     con punti 57,00       a posto  450/bis con punti 59,00 
 
Grad. Supplenze: 
FASCIA 3: da posto  447       con punti 57,00       a posto 436/bis con punti 59,00 
 
 
TOCCO JOLE  (17.06.82 BO) 
Grad. Ruolo: 
 FASCIA 3: da posto 460 con punti 57,00       a posto 562/bis con punti 41,00 
 
Grad. Ruolo-elenco sostegno 
FASCIA 3: da posto 92 con punti 57,00          a posto 106/bis con punti 41,00 
 
Grad. Supplenze-elenco sostegno 
FASCIA 3: da posto 91 con punti 57,00          a posto 104/ter con punti 41,00 
 
MOTTO Anna  30.05.59 (MI) 
Grad. Ruolo:  
 FASCIA 3:  inserita con riserva al  posto 153  
 
Grad. Supplenze: 
FASCIA 3:   inserita con riserva al posto  145 
 
 
 



 
MELLONE Daniela   27.06.74  (NA) 
Grad. Ruolo:  
 FASCIA 3:  inserita con riserva al  posto 646  
 
Grad. Supplenze: 
FASCIA 3:   inserita con riserva al posto  621 
 
GELSOMINO Laura   25.06.75 (PN) 
Grad. Ruolo:  
 FASCIA 3:  inserita con riserva al  posto 660  
 
Grad. Supplenze: 
FASCIA 3:   inserita con riserva al posto  635 
 
 
       F.to IL DIRIGENTE 
            Dott. Domenico Martino  
 
 
 
AI DOCENTI  INTERESSATI 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  DELLA  PROVINCIA  LORO SEDI 
ALLE ORGANIZZAZIONI  SINDACALI – LORO SEDI  
ALL ’URP SEDE 
AlLL’ALBO DELL’UFFICIO – SEDE 
 

 


